Homologo o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 002/2020, 
tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva, Corretiva, Assistência Técnica e de Reparo, 
com reposição eventual de peças com garantia, acessórios e lubrifican-
tes, em 144 (cento e quarenta e quatro) aparelhos de ar condicionado 
das marcas York, Springer, Carrier, Electrolux, Midea, Agrato, Philco, 
House, Hitachi, Komeco, Rhem, Gree, Elgin e LG, instalados no Prédio 
Sede do Tribunal de Contas dos Municípios, localizado na Avenida 
04, Edf. Conselheiro Joaquim Batista Neves, Plataforma V, nº 495,

[...]

pela Diretoria de Tecnologia e Informação do TCM, decidiu classificar, 
habilitar, declarar vencedora e adjudicar o objeto da licitação, pelo 
critério de menor preço, à licitante: Pinho Assessoria em Sistemas LTDA, 
CNPJ -Nº14.988.935/0001-32, com o valor total anual de R$29.590,00 
(vinte e nove mil, quinhentos e noventa reais), para o lote, pelo critério 
de menor preço, estando esse valor compatível com os praticados no 
mercado conforme doc. Nº49 do processo licitatório elaborado pelo setor 
responsável do TCM.

Salvador, 31 de agosto de 2020.

Roquelina S.Silva
Pregoeira Oficial do TCM.